
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от W. 01' 2021
с. Белая Глина

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Белоглинский район 

от 30 декабря 2020 года № 666 «Об утверждении Правил 
персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в муниципальном образовании Белоглинский 
район и об утверждении Порядка предоставления грантов 

в форме субсидии частным образовательным организациям, 
организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным 

предпринимателям, государственным образовательным  
организациям, муниципальным образовательным организациям, 

в отношении которых органами местного самоуправления 
муниципального образования Белоглинский район 

не осуществляются функции и полномочия учредителя»

На основании письма Министерства культуры Краснодарского края 
, о проекте приказа Министерства Просвещения Российской Федерации 

«О внесении изменений в Целевую модель развития региональных систем 
дополнительного образования детей, утвержденную приказом Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 03 сентября 2019 года № 467» 
от 03 декабря 2020 года № 49-01-04-5634/20, письма Управления культуры ад­
министрации муниципального образования Белоглинский район 
от 18 января 2021 года № 15-23/24 п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Белоглинский район от 30 декабря 2020 года № 666 «Об утверждении Правил 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в муниципальном образовании Белоглинский район и об утверждении Поряд­
ка предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным орга­
низациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным пред­
принимателям, государственным образовательным организациям, муниципаль­
ным образовательным организациям, в отношении которых органами местного 
самоуправления муниципального образования Белоглинский район не осу­
ществляются функции и полномочия учредителя» следующие изменения:



7

1.1. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4 Управлению образования администрации муниципального образова­

ния Белоглинский район (Сорокина) обеспечить внедрение модели персонифи­
цированного финансирования в муниципальных организациях, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы.».

1.2. Подпункт 8 пункта 2 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:
«8) поставщик образовательных услуг-образовательная организация, 

осуществляющая обучение, реализующая дополнительные общеобразователь­
ные программы, включенная в систему персонифицированного финансирова­
ния, в порядке, установленном настоящими Правилами;».

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования (Усатая) опубликовать в средствах массовой информации Бело­
глинского района и разместить на официальном сайте администрации муници­
пального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya- 
glina.ru) настоящее постановление.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 декабря 2020 года.


